1878, pag. 48 ).

4.

Convenzione tra i Deputati della Scuola di S. Paolo e Callisto Piaz
za, atto del Notaio Francesco Nova, Lodi 22 febbraio 1552.

Conventio facta inter d. deputatos scoile sancii pauli laude et 
m. Calisto de la platea.

Imprimis che dito m. calisto deba ad tuta sua spesa diligente
mente et bene adorare, depinzere a olio, et ornare de oro et collori 
et azuro fini, la Anchona de dita compagnia et deputati sancti pauli 
de ligno qual ha de presente in lo oratorio de dita compagnia seu 
scoile ut supra, et facla per m. Baptista Coldirollo legnamaro, et 
depinzere la Annuntiata dona ha li dalfini, et nel quadrato di mezo 
uno xpo in croce, et ma madona et santo Johane, et in la bancheta 
de dita Ancona zu pe, fareli doy stanze seu quadri dela vita sancti 
pauli, et fare ' su dita Anchona qual iter lora vorano diti deputati 
et ala forma et modo come a loro pararano. Item fare la conver
sione di santo paulo su la tella, grande come ha lo quadro di mezo 
de dita Anchona, proporzionato a dita Anchona, de collori et oro 
fini ut supra, in la forma del modello seu schizo facto de dita con
versione et meliorando, con più gente et che siano laudate, che 
non li mancha cosa alcuna, et darla fornita a diti deputati in dito
lo co, da qua a santo martino proximo remota ogni exceptione

Item che diti deputati siano obligati dare per mercede de dito 
m .r chalisto pretio di oro, collori . . et faticha sua in fare fornire 
et dare le predite cose et Anchona, vidente et presente a desso m.r 
calisto scutii cinquanta doro Im perialli, ali termini infrascripti zoe 
de presente senti quindece doro, quali ex nunc confessa hauerli 
hauti et receputi da diti deputati che dano qua actualmente diti 
scuti quindece in presentia nostra, item  altri scuti quindece 
apresso de la pentecosta proxim a et lo resto al santo martino de 
lanno 1553 in bona pecunia remota omni exceptione.
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Item perche dito m. calisto per la predita opera voleva scuti 
sexanta digando che fara tal opera che sara da pretio da più de 
ottanta, se acontanta che fornita et misa dita opera al suo loco, 
et quella vista per diti deputati, de stare al juditio et discritione 
dessi deputati, de darli quelo più de diti scuti cinquanta che parara  
a diti deputati remetendo sempre questo in la sua discritione et 
volunta, ma non possano essere astretti a dareli de più de diti scuti 
50. se non tanto quanto loro vorano ut supra.

Actum in burleto civitatis laude et cetera anno domini m ille
simo quingentesimo quinquagesimo secundo Indictione decima die 
xx° secundo mensis fehrarij presentibus d. presbitero octauiano de 
summaripa f. q. d. Guidonis vicinie s. Nicolinj laude, d. jo . Antonio 
Jxella f. q. d. Johannis vicinie s. Laurentij laude et Bernardo de 
cunno f. q. Angelini vicinie s. Vithi laude omnibus testimoniis notis 
et ydoneis et cetera. E t prò notariis Baldasare de codazuris ex ce- 
xare del botto not. et cetera.